股权投资合同
甲方（投资方）：
[bookmark: _GoBack]乙方（被投资方）：
鉴于：
1.乙方是一家依据中华人民共和国法律成立并合法存续的________有限责任公司，注册资本为人民币________万元，主要从事________。
2.甲方看好乙方的业务前景和发展潜力，愿意通过股权投资的方式与乙方建立长期合作关系，共享乙方未来发展的成果。
3.双方经友好协商，本着平等互利、诚实信用的原则，就甲方投资乙方股权事宜达成如下协议：
一、投资金额与方式
1.甲方同意向乙方投资人民币________万元，用于乙方的业务发展及日常运营。
2.甲方以现金方式向乙方支付投资款，具体支付时间和方式由双方另行约定。
二、股权变动
1.甲方投资完成后，将持有乙方________的股权。
2.乙方应在收到甲方投资款后的`________内，完成相应的股权变更手续，并向甲方出具股权证书。
三、权利与义务
1.甲方作为乙方股东，享有《中华人民共和国公司法》等相关法律法规规定的股东权利，包括但不限于参与乙方重大决策、享有乙方利润分配等。
2.甲方应按照约定时间和方式向乙方支付投资款，不得无故拖延或拒绝支付。
3.乙方应保证提供给甲方的所有信息和资料真实、准确、完整，不得有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
4.乙方应按照约定用途使用甲方投资款，不得将投资款用于非法或与约定用途不符的活动。
四、保密条款
1.双方应对本协议内容以及因履行本协议而获得的对方商业秘密、技术秘密等保密信息予以保密，未经对方书面同意，不得向任何第三方披露或泄露。
2.保密期限自本协议签订之日起至本协议终止后________内有效。
五、违约责任
1.若一方违反本协议约定，应承担相应的违约责任，并赔偿因此给对方造成的损失。
2.若因一方违约导致本协议无法继续履行或履行已无意义，守约方有权解除本协议并要求违约方承担违约责任。
六、争议解决
1.本协议的签订、履行、解释及争议解决均适用中华人民共和国法律。
2.若双方因履行本协议发生争议，应首先通过友好协商解决；协商不成的，任何一方均有权向有管辖权的人民法院提起诉讼。
七、其他
1.本协议一式两份，甲乙双方各执一份。
2.本协议自双方签字（或盖章）之日起生效。
甲方（投资方）：
乙方（被投资方）：
________年________月________日